GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES

Decreto

Numero: DECTO-2018-656-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 21 de Junio de 2018

Referencia: expediente N° 2436-27.114/18

VISTO el expediente N° 2436-27.114/18 de la Autoridad del Agua, por el cual tramita la designacion de
Maria Isabel CICCHITTI LEANIZ en el cargo de Directora de Control de Calidad y Preservacionde los
Recursos Hidricos, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 167/18 se aprobd la nueva estructura organico — funcional de la Autoridad del Agua, y
en el articulo 5° se prevé un cargo de Director de Control de Calidad y Preservacién de los Recursos
Hidricos;

Que el Directorio de la Autoridad del Agua solicita la designacién, a partir del 1° de enero de 2018, de
Maria Isabel CICCHITTI LEANIZ en el cargo de Directora de Control de Calidad y Preservacionde los
Recursos Hidricos, y la postulante retne los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para
desempefiarlo;

Que a fojas 3 obra la renuncia presentada por Maria Isabel CICCHITTI LEANIZ al cargo de Directora de
Planificacion, Control y Preservacion de los Recursos Hidricos de la Autoridad del Agua, quien habia sido
designada por Decreto N° 751/17 E;

Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccion de Sumarios Administrativos, la Direccion
Provincial de Presupuesto Publico y la Direccion Provincial de Relaciones Laborales;

Que la gestion que se promueve se efectia de conformidad con lo establecido en los articulos 14 inciso b),
107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario
N° 4161/96;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 proemio- de la
Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,



LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 1.1.1.14 Ministerio de Infraestructura y Servicios Pablicos, por
los motivos expuestos en los considerandos del presente, la renuncia presentada por Maria Isabel
CICCHITTI LEANIZ (DNI N° 28.584.923 Clase 1981) a partir del 31 de diciembre de 2017, al cargo de
Directora de Planificacidn, Control y Preservacion de los Recursos Hidricos de la Autoridad del Agua, cuya
designacion habia sido instrumentada por Decreto N° 751/17 E, de conformidad con lo establecido en el

articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.14 Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos,

por los motivos expuestos en los considerandos del presente, a partir del 1° de enero de 2018, como
Directora de Control de Calidad y Preservacion de los Recursos Hidricos a Maria Isabel CICCHITTI
LEANIZ (DNI N° 28.584.923 Clase 1981), de conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 y 109
de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Infraestructura y Servicios Publicos y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by GIGANTE Roberto Jorge

Date: 2018.06.14 16:10:46 ART B;%'.é‘fi”zyoig?)%dﬁy@%@’ﬁ ﬁ%’%‘“ Federico
Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires
Roberto Gigante Federico Salvai

Ministro Ministro

Ministerio de Infraestructuray Servicios Piblicos Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros



Digitally signed by VIDAL Maria Eugenia
Date: 2018.06.21 23:02:03 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Maria Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
OU=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2018.06.21 23:05:51 -03'00"



	numero_documento: DECTO-2018-656-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 21 de Junio de 2018
		2018-06-14T16:10:46-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Gigante
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2018-06-21T18:32:41-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2018-06-21T23:02:03-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2018-06-21T23:05:51-0300
	GDE BUENOS AIRES




